
Innkrysning av rømt oppdrettslaks i Sognefjorden – hva er det som måles? 

I august kom det en NINA-rapport som hevder at det står dårlig til med raserenheten i 11 elver i indre 

del av Sognefjorden. Bakgrunnen for denne undersøkelsen med data innsamlet i 2016 er arbeidet 

med klassifisering av laksevassdragene i henhold til «kvalitetsnormen for ville laksebestander», der 

såkalt genetisk integritet er et av kvalitetselementene. Av 10 tidligere undersøkte elver i 

Sognefjorden ble 7 karakterisert som svært dårlig etter genetikkstatusen, 1 som dårlig og 2 som 

moderat. Dette er dårligere enn landsgjennomsnittet. Sogn Villaksråd og NINA ønsket derfor å utvide 

undersøkelsen i Sognefjorden med stikkprøver fra flere elver.  

11 undersøkte elver 

De undersøkte elvene er Daleelva, Vikja, Nærøydalselva, Flåmselva, Aurlandselva, Sogndalselva, 

Årøyelva, Lærdalselva, Årdalselva, Mørkridselva og Fortunelva. Rapporten har denne referansen: 

Karlsson, S., Diserud, O., Sægrov, H.& Ugedal, O.2017. Innkrysning av rømt oppdrettslaks i 

Sognefjorden. NINA Rapport nr 1387. 

Metoden for å måle såkalt genetisk introgresjon er diskutert tidligere her på bloggen, blant annet i 

denne artikkelen: http://aquablogg.no/er-det-sant-at-genetisk-pavirkning-fra-romt-oppdrettslaks-gir-

faerre-storlaks-i-elvene/ Det er flere problemer med metoden. Den kan kanskje måle det den foregir 

å måle, hvis alle input-faktorer er under kontroll. Usikkerheten knytter seg først og fremst til 

klassifiseringen av selve fiskematerialet, men også til spørsmålet om metoden skiller godt nok 

mellom innkrysning av oppdrettslaks, genetisk drift og innkrysning av feilvandrere.  

Et av problemene er at man bruker vekstmønsteret i skjellprøver til å luke ut rømt oppdrettslaks. 

Ettersom dette er en metode med stor usikkerhet, kan det hende at noen rømte oppdrettslaks blir 

feilklassifisert som villaks. Det vil i tilfelle påvirke resultatet ganske kraftig, og gi svært høye estimat 

for innkrysning av «oppdrettsgener» i bestanden. Noen få laks med høye innkrysningsverdier kan 

påvirke gjennomsnittlig innkrysningsprosent ganske mye. Ettersom data ikke er presentert, er det 

ikke mulig å finne ut i hvilken grad dette har skjedd.  

Skjellanalyse klassifiserer med stor feilmargin   

Metoden med å fjerne oppdrettslaks fra utvalget ved hjelp av skjellanalyse har som nevnt ganske 

stort slingringsmonn. Resultater av stamfiskanalyser i 2014 viste at 14,5% av individene som hadde 

blitt kategorisert som villfisk på bakgrunn av skjellanalyser var oppdrettslaks1. Det er derfor ikke 

usannsynlig at inntil 80 laks i utvalget på 543 laks innsamlet i 2016 kan ha vært oppdrettslaks. I tillegg 

ble det brukt data fra 1267 laks som var innsamlet tidligere, der kanskje 180 laks kan ha vært 

feilklassifisert.  

Dette er en høyere andel oppdrettslaks enn det som er normalt i elvene, men den større 

bitevilligheten til oppdrettslaksen kan ha ført til at oppdrettslaks ble overrepresentert i utvalget. 

Rapporten oppgir at laksen ble innsamlet av sportsfiskere, som kan ha fått en høyere andel 

oppdrettslaks på kroken en fordelingen på elva skulle tilsi. 

Spørsmålet må derfor stilles om hva det er som egentlig måles i disse undersøkelsene. I Bolstad-

rapporten (se lenka ovenfor) ble det oppgitt at forskerne hadde funnet et merkelig høyt antall 

lakseindivider med 50-100% genetisk introgresjon av oppdrettslaks. Dette er bare mulig dersom 

laksen faktisk var rømt oppdrettslaks, eller tilbakekrysninger av hybrider med oppdrettslaks gjennom 

flere generasjoner. Forskerne bak rapporten hadde sannsynligvis slått sammen måleresultater for 

                                                             
1 NINA-rapport 1143. http://www.nina.no/archive/nina/PppBasePdf/rapport/2015/1143.pdf  
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oppdrettslaks og villaks, og laget gjennomsnitter av dette. Introgresjonsmåltallet var altså 

«forurenset» av uoppdaget rømt oppdrettslaks i materialet, såkalt falske positive. Det betyr at et 

individ ble klassifisert som en villaks med høy grad av genetisk innblanding av «oppdrettsgener», når 

det i virkeligheten var en oppdrettslaks eller en andre- eller tredjegenerasjons tilbakekrysning av 

villaks og oppdrettslaks. Det man målte var altså i realiteten hvor mye uoppdaget oppdrettslaks det 

var i materialet. 

Det samme kan godt ha vært tilfellet i NINA-rapport 1387, og tilsvarende rapporter som er lagt til 

grunn for klassifiseringen i villaksnormen. Før dette er undersøkt nærmere, bør vi være skeptiske til 

disse rapportene.  

Hvordan har det gått i en av de mest «forurensete» elvene? 

I mellomtida må vi forvente at folk som er indoktrinert av forskerne vil fortsette å spre villedende 

informasjon, slik lederen i Sogn Villaksråd gjorde i et intervju med NRK. Her innledet intervjueren 

med dette: «Ei ny undersøking gjort av Norsk institutt for naturforsking (NINA) syner stor innblanding 

av rømd oppdrettsfisk i villaksstammene i Sognefjorden.» Hvorpå lederen av Villaksrådet 

kommenterte: «Vi ser jo på dei verste skrekkeksempla at det sym fisk rundt med meir 

oppdrettsgener enn villaksgener», seier Knut Munthe Olsen, som er elveeigar og leiar i Sogn 

Villaksråd2.  

Lederen er elveeier i Årøyelva, der utviklingen gjennom den siste 20-årsperioden har vært økende 

fangst og økende andel storlaks større enn 7 kg. Trendlinjene er inntegnet i figuren nedenfor 

 

Innkrysningen i Årøyelva ble beregnet til 14,2%, som var nest høyest av de 11 elvene. Skal vi tolke 

dette som at genetisk påvirkning gjennom innkrysninger av oppdrettslaks er positivt for villaksen? 

Neppe. Det har kanskje ikke vært særlig innkrysning i det hele tatt, og hvis det har vært innkrysning, 

kan det hende den er verken negativ eller positiv. Utviklingen kan være tilfeldig, eller kanskje skapt 

av god fiskeforvaltning. Det er i alle fall ingen spor av negativ påvirkning av verken rømlinger eller lus. 

Bildet nedenfor viser Årøyelvas karakteriske og legendariske fiskebroer - The platform of Despair.   

                                                             
2 https://www.nrk.no/sognogfjordane/ny-rapport_-romd-oppdrettsfisk-blandar-seg-stadig-meir-med-villaksen-
1.13673459  
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